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Sammanfattning 

 

Idrottsnämnden har remitterat förslag till nytt idrottspolitiskt program till stadens 

berörda nämnder och styrelser. Det nya programmet har en tydlig inriktning på 

folkhälsa och att få fler stockholmare fysiskt aktiva med särskild inriktning på 

 Ungdomar 13-20 år, särskilt flickor 

 Flickor 7-20 år med utländsk bakgrund 

 Personer med funktionsnedsättning 

 Barn och ungdomar 7-20 år vars föräldrar har låg utbildnings- och inkomstnivå. 

 

Förvaltningen är positiv till Idrottspolitiskt program för Stockholms stad 2013-

2017. Förvaltningen ställer sig dock frågande till att varje stadsdelsförvaltning ska 

ha en funktion dit föreningar kan vända sig med lokala frågor samt som ska kunna 

lotsa vidare till rätt instans eller lämplig förening. Stadsdelsnämnderna föreslås 

också ansvara för att det finns ett lokalt nätverk där stadsdelsförvaltning, skola, 

föreningsliv och privata aktörer finns representerade. Hur ett sådant nätverk skulle 

kunna organiseras är i dagsläget svårt att bedöma, eftersom det inte framgår hur 

det ska se ut. Förvaltningen menar att idrottsförvaltningen istället bör organisera 

dessa nätverk och att stadsdelsförvaltningarna ingår i dessa.  
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Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts inom avdelningen för kansli- och service och har behandlats i 

pensionärsrådet och rådet för funktionshinderfrågor samt i förvaltningsgruppen  

2012-08-23. 

 

 

Bakgrund 

 

Idrottsnämnden har remitterat förslag till nytt idrottspolitiskt program till stadens 

berörda nämnder och styrelser. Remisstiden sträcker sig till 2012-08-31. 

 

Ärendet ska därefter beredas inom idrotts- och stadsbyggnadsroteln för senare 

beslut i kommunfullmäktige under våren 2013 om nytt idrottspolitiskt program. 

 

 

Sammanfattning av det föreslagna idrottspolitiska programmet 

 

Det nya programmet har en tydlig inriktning på folkhälsa och att få fler stockhol-

mare fysiskt aktiva. 

 

För att lägga grunden för en fysiskt aktiv livsstil inriktar sig programmet särskilt på 

 Ungdomar 13-20 år, särskilt flickor 

 Flickor 7-20 år med utländsk bakgrund 

 Personer med funktionsnedsättning 

 Barn och ungdomar 7-20 år vars föräldrar har låg utbildnings- och inkomstni-

vå. 

 

Sju områden har definierats för att staden ska nå målet med att få fler fysiskt aktiva; 

1. Jämställdhet och mångfald 

2. Tillgänglighet 

3. Föreningsliv 

4. Övrig organiserad idrott/motion och spontanidrott 

5. Samverkan 

6. Anläggningar för fysisk aktivitet 

7. Idrotten som upplevelse och inspiration. 

 

Till varje område finns strategier och ansvar samt indikatorer för att det ska bli 

möjligt att följa upp om målen nås. Några nämnder föreslås få en tydligare roll för 

att nå målet.  
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I denna sammanfattning läggs fokus på skrivningar som berör stadsdelsnämnderna. 

 

Jämställdhet och mångfald 

 

I investeringar inom idrott och motion ska minst hälften gynna flickor/kvinnor. 

Alla nämnder ska särskilt verka för att få fler flickor i allmänhet och flickor med 

utländsk bakgrund i synnerhet mer fysiskt aktiva.  

 

Tillgänglighet 

 

Var man än bor i staden ska det inom rimligt avstånd vara möjligt att idrotta och 

motionera. Anlagda ytor för fysisk aktivitet ska vara tillgänglighetsanpassade för 

personer med funktionsnedsättning.  

 

Stadsdelsnämnderna ska verka för att berika utbudet av aktiviteter för personer 

med funktionsnedsättning samt arbeta för att underlätta för dessa personer att 

medverka i befintligt utbud. Stadsdelsnämndernas fritidsverksamheter ska erbjuda 

barn och ungdomar med funktionsnedsättning en regelbunden fysiskt aktiv fritid.  

 

Föreningsliv 

 

Föreningslivet har en stor betydande roll i folkhälsoarbetet och är den enskilda 

verksamhet där flest barn och ungdomar är fysiskt aktiva. Utöver själva idrot-

tandet leder det också till social samvaro, fostran och kunskap samt skapar gemen-

skap inom bostadsområden och stadsdelar.  

 

Flickor, särskilt de med utländsk bakgrund, är i mindre utsträckning än pojkar ak-

tiva i föreningar. Barn och ungdomar med sämre ekonomiska resurser deltar inte 

lika mycket och inte heller de med funktionsnedsättning. 

 

Idrottsnämnden ska ge praktiskt och ekonomiskt stöd till föreningar som bedriver verk-

samhet med fysisk aktivitet för barn och ungdom 7-20 år samt till personer med funk-

tionsnedsättning. Stadsdelsnämnderna ska ge föreningar möjlighet att visa upp sin verk-

samhet genom t.ex. prova på-tillfällen och information på fritidsgårdar.   

 

Varje stadsdelsförvaltning ska ha en funktion dit föreningar i stadsdelsområdet kan vända 

sig med lokala frågor. Den ska kunna lotsa vidare till rätt instans i staden och ska även 

lotsa intresserade invånare till lämplig förening för dennes intresse.  
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Övrig organiserad idrott/motion och spontanidrott 

 

Stadsdelsnämndernas fritidsgårdar och parklekar ska regelbundet själva eller i samverkan 

med föreningslivet och/eller idrottsnämnden arrangera regelbundna idrotts-/motionsmöj-

ligheter för barn, ungdom och personer med funktionsnedsättning. Barnen på förskolor 

ska få möjlighet till en fysiskt aktiv förskoledag. 

 

Berörda nämnder ska verka för att kunna erbjuda en mångfald i anläggningar och ytor 

som syftar till att främja det spontana idrottandet.  

 

Samverkan 

 

Det är av stor vikt att alla aktörer, kommunala, privata och föreningar drar åt samma håll 

för att få fler fysiskt aktiva. Det krävs också en bred samverkan mellan aktörerna på både 

lokal och övergripande nivå bl.a. vad gäller informationsinsatser om vikten av en hälso-

sam livsstil och vilket utbud som finns i staden.  

 

Stadsdelsnämnderna ansvarar för att det finns ett lokalt nätverk där stadsdelsförvaltning, 

skola, föreningsliv och privata aktörer finns representerade. 

 

Anläggningar för fysisk aktivitet 

 

Stadsdelsnämnderna ska verka för att utbudet av ytor för fysisk aktivitet motsvarar efter-

frågan i så stor utsträckning som möjligt. Vid byggande av anläggningar ska särskild hän-

syn tas till de idag fysiskt inaktivas önskemål.  

 

Barn och ungdomar 7-20 år ska prioriteras vid tidstilldelning i stadens idrottsanläggning-

ar på attraktiv kvällstid.  

 

Stadsdelsnämnderna ska verka för att friluftsområden, motionsspår, parker och liknande 

områden håller en god estetisk och funktionell nivå för att stimulera till utevistelse och 

fysisk aktivitet.  

 

Idrotten som upplevelse och inspiration 

 

Idrott är en viktig del av kultur- och evenemangsutbudet.  Evenemang kan vara en inspi-

rationskälla och ett sätt att locka nya utövare till olika idrotts- och motionsformer.  
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Stadelsnämnderna ska verka för att stötta evenemang som bidrar till ökad fysisk aktivitet, 

särskilt evenemang som vänder sig till barn och ungdom samt att alla ungdomar känner 

sig trygga när de besöker evenemang.  

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Förvaltningen är positiv till Idrottspolitiskt program för Stockholms stad 2013-2017 

och att visionen är att fler stockholmare ska vara fysiskt aktiva. Det är också gläd-

jande att programmet har inriktning på folkhälsa och särskilt på barn och ungdomar 

7-20 år. Flickor med utländsk bakgrund, funktionsnedsatta samt de vars föräldrar 

har låg utbildnings- och inkomstnivå är prioriterade.  

 

Förvaltningen ställer sig frågande till att varje stadsdelsförvaltning ska ha en funk-

tion dit föreningar kan vända sig med lokala frågor samt som ska kunna lotsa vida-

re till rätt instans eller lämplig förening. Inom Älvsjö stadsdelsförvaltning skulle 

dock en sådan funktion kunna ligga inom Medborgarkontorets ansvarsområde. 

Detta förutsätter dock att det finns tillgång till ett centralt föreningsregister. 

 

Stadsdelsnämnderna föreslås också ansvara för att det finns ett lokalt nätverk där 

stadsdelsförvaltning, skola, föreningsliv och privata aktörer finns representerade. 

Hur ett sådant nätverk skulle kunna organiseras är i dagsläget svårt att bedöma, 

eftersom det inte framgår hur det ska se ut. Förvaltningen menar att idrottsförvalt-

ningen istället bör organisera dessa nätverk och att stadsdelsförvaltningarna ingår i 

dessa.  

 

Enligt programmet ska stadsdelnämnderna verka för att friluftsområden, motions-

spår och parker håller en god estetisk och funktionell nivå för att stimulera till 

utevistelse och fysisk aktivitet. Inom Älvsjö stadsdelsområde uppfylls detta redan i 

dagens läge inom tilldelad budgetram.  

 

Förvaltningen föreslår därmed att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtan-

de som svar på remissen. 

 

      _________________________ 

 

 

Bilaga 

 

Remissen 


